

13 grudnia 2018



37. rocznica wprowadzenia stanu wojennego

13 grudnia mija 37 lat od wprowadzenie przez władze komunistyczne stanu wojennego. Tego dnia o godz. 10.00 przed tablicą znajdującą się na murach aresztu śledczego w Kielcach, zostaną złożone kwiaty. Odbędzie się także wiele innych wydarzeń związanych z tą rocznicą.

W Kielcach na obchody 37. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego zaprasza Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”. Uroczystości rozpoczną się o **godz. 10.00** od złożenia kwiatów przed tablicą znajdującą się na murach aresztu śledczego w Kielcach (Kielce- Piaski). Tablica upamiętnia osoby, które zostały tam uwięzione po wprowadzeniu stanu wojennego. Na **godz. 10.30** zaplanowano złożenie kwiatów przed tablicą „Solidarność” w CHEMARZE (Kielce, ul. Olszewskiego 6).

Msza w intencji ofiar stanu wojennego rozpocznie się o **godz. 18.00** w Bazylice Katedralnej. Przewodniczył jej będzie ordynariusz Diecezji Kieleckiej biskup Jan Piotrowski. Po eucharystii uczestnicy przejdą przed pomnik błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki, gdzie złożą kwiaty i wspólnie zaśpiewają pieśni.

Stowarzyszenie Represjonowanych w Stanie Wojenny Regionu Świętokrzyskiego wspólnie z komisją zakładową „Solidarność” przy Politechnice Świętokrzyskiej zaprasza na spotkanie pt. „13 grudnia – pamiętamy”. Podczas spotkania, które rozpocznie się o **godz. 16.45** w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” będzie okazja posłuchać pieśni śpiewanych przez ówczesnych działaczy „Solidarności”. Swoimi wspomnieniami podzielą się członkowie opozycji antykomunistycznej i osoby internowane. Krótki program artystyczny przedstawią uczniowie Zespołu Szkół Elektrycznych w Kielcach.

Delegatura IPN w Kielcach zaprasza w **środę, 12 grudnia** do Kieleckiego Centrum Kultury, gdzie o **godz. 18.00** rozpocznie się spektakl teatralny „Raport z marzenia o Polsce”. Przedstawienie oparte jest na wspomnieniach członków Niezależnego Zrzeszenia Studentów i Solidarności, którzy w 1980 roku mieli 20 lat, ukazuje historię generacji marzącej o wolnej Polsce. Spektakl zaprezentowany zostanie także **13 grudnia** (dla zorganizowanych grup szkolnych) o **godz. 11.00**.